Проект
Договор купли-продажи
         Транспортного средства

г. Еманжелинск						   	   «___» ___________ 2015г.

Администрация Еманжелинского городского поселения, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице главы Еманжелинского городского поселения Хрулева Александра Николаевича, действующего на Основании Устава, с одной стороны, и _______________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, в лице _____________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ               «О приватизации государственного и муниципального имущества», протоколом об итогах аукциона по продаже муниципального имущества Еманжелинского городского поселения от _________________, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом купли-продажи по настоящему Договору является транспортное средство:   ГАЗ – 31105, легковой, идентификационный номер                                           (VIN)  Х 9631105071363889, год изготовления 2006, модель двигателя                                2.4L-DOHC*233610470, государственный регистрационный знак Р 577 ХТ 74 (далее – Транспортное средство).
1.2. Продавец гарантирует, что обладает правом собственности на Транспортное средство и его право распоряжаться Транспортным средством ничем не ограничено, Транспортное средство не находится под арестом, не обременена залогом и иными обязательствами перед третьими лицами и правами третьих лиц.
1.4. Стороны по настоящему Договору обязуются:
Покупатель обязуется:
*  произвести оплату Транспортного средства в сумме и на условиях, установленных в разделом 2 настоящего Договора;
*  принять Транспортное средство в собственность.
Продавец обязуется:
* осуществить действия по передаче Транспортного средства в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом 3 настоящего Договора.

2. Порядок оплаты Имущества

2.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Транспортного средства составляет________(______________________________________________________________________) рублей, в том числе НДС.
2.2. Задаток в сумме ________(___________________________________________) рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты Транспортного средства.
2.3. С учетом п. 2.2 настоящего Договора Покупатель обязан уплатить за Транспортное средство денежные средства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора в размере __________ (________________) рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет:
Получатель: УФК по Челябинской области (администрация Еманжелинского городского поселения, л/с 04693014160), БИК 047501001, ОКТМО 75619101, отделение Челябинск г. Челябинск, ИНН 7412009140, КПП 743001001, р/с 40101810400000010801,                                КБК 930 11402053130000410.
2.4. Уплата налогов и сборов производится в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
НДС в бюджет уплачивают налоговые агенты – покупатели транспортного средства, за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями.
2.5. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Транспортного средства считается день зачисления на вышеуказанный счет денежных средств, указанных в настоящей статье.
2.6. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Транспортного средства является выполнение п. 2.3  настоящего Договора.

3. Переход права собственности на имущество

3.1. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю оформляется в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
Выполнение Покупателем обязательств, указанных в п. 2.3 настоящего Договора подтверждается выписками со счета Получателя о поступлении денежных средств в оплату имущества.
3.2. Обязанность нести в полном объеме расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество возлагается на Покупателя.
3.3. Продавец передает Транспортное средство Покупателю в течение трех рабочих дней со дня полной оплаты стоимости Транспортного средства, указанной в п. 2.3 Договора.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Транспортного средства в порядке, предусмотренном п. 2.3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от невнесенной суммы за каждый день просрочки.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Транспортного средства в сумме и сроки, указанные в статье 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Транспортного средства, установленных разделом  2 настоящего Договора.
Продавец в течение трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. В случае отказа покупателя от внесения платежа за транспортное средство, купленного на аукционе, нарушения п. 2.3. Договора, договор купли-продажи аннулируется, а сумма внесенного им задатка не возвращается.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при полном исполнении Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в установленном действующем законодательстве Российской Федерации порядке.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах по одному для Продавца  и  Покупателя.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец	Покупатель
 (
Администрация Еманжелинского
городского поселения
456580, Челябинская область, г.Еманжелинск, ул.Чайковского, д.8,
тел. 8 (35138) 9-34-03, факс 8 (35138) 9-32-03
ИНН 7412009140 КПП 7
43001001
ГРКЦ ГУ Банк России по
Челябинской области г.Челябинск
Р/с 40101810400000010801
БИК 047501001
УФК по Челябинской области
(Администрация Еманжелинского
городского поселения)
ОКАТО 75409000000
)	____________________________
	____________________________
	____________________________
	____________________________
	____________________________
	____________________________
	____________________________
	____________________________

Глава Еманжелинского
городского поселения

___________________ А.Н. Хрулев				________________________(подпись)				М.П.

Приложение
к договору купли-продажи
от «____» _______2015 г.

АКТ
приема – передачи имущества

г. Еманжелинск		   			                           «____»___________2015 г.

Во исполнение Договора купли-продажи транспортного средства                              от «___» __________2015 г.,
Продавец: Администрация Еманжелинского городского поселения, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Еманжелинского городского поселения Александра Николаевича Хрулева, действующего на основании Устава с одной стороны, и Покупатель:___________________________
___________________________________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
Продавец передает, а Покупатель принимает приобретенное имущество в результате аукциона от «___»_______ 20 __ г. по договору купли-продажи транспортного средства: ГАЗ – 31105, легковой, идентификационный номер (VIN)  Х 9631105071363889, год изготовления 2006, модель двигатель 2.4L-DOHC*233610470, государственный регистрационный знак Р 577 ХТ 74.
Взаимных претензий у сторон не имеется.
Настоящий акт приема-передачи составлен в 2-х экземплярах, является неотъемлемой частью вышеуказанного договора.
	Имущество передал:
Администрация Еманжелинского городского поселения
456580, Челябинская область,                              г. Еманжелинск, ул. Чайковская, д.8 ,                  тел. (351-38) 2-44-04
ИНН 7412009140, КПП 743001001
УФК по Челябинской области (Администрация Еманжелинского городского поселения                                         л/сч 04693014160)
р/сч 40101810400000010801
БИК 047501001, ОКАТО 75409000000
ОКТМО 75619101

Глава Еманжелинского городского поселения

_____________________А.Н. Хрулев
МП
	Имущество принял:

__________________________(ФИО)
МП